项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 13,041,125.17 13,715,697.04

二、计入当期损益的设定受益成本 649,922.55 661,246.13

广州市浪奇实业股份有限公司 2020年年度报告全文

213

三、计入其他综合收益的设定收益成本 -1,133,743.76 -223,254.00

四、其他变动 -984,566.12 -1,112,564.00

五、期末余额 11,572,737.84 13,041,125.17

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

本公司的设定受益计划是一项为部分退休人员、内退人员及在职人员在正常退休后提供职工补贴的福

利计划。该设定受益计划义务现值于2019年3月6日由深圳品酷信咨询有限公司使用预期累积福利单位法确

定。该设定受益计划涉及金额不大，对本公司未来现金流量不构成重大影响。

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

公司根据《企业会计准则第9号—职工薪酬》的要求，折现时所采用的折现率根据资产负债表日与设

定受益计划义务期限和币种相匹配的国债或活跃市场上的高质量公司券的市场收益率确定；年离职率根据

公司实际测算数据为准；死亡率参照中国人寿保险业务经验生命表确定。

截至报告期末所有使用的重大假设的定量敏感性分析如下：

a. 死亡率的敏感度分析

死亡率的敏感度分析 对期末金额的影响

提高5个百分点对设定受益福利义务现值的影响 -184,278.93

降低5个百分点对设定受益福利义务现值的影响 193,610.86

提高5个百分点对服务成本的影响 -1,388.70

降低5个百分点对服务成本的影响 1,444.45

b. 离职率的敏感度分析

离职率的敏感度分析 对期末金额的影响

提高5个百分点对设定受益福利义务现值的影响 -4,824.75

降低5个百分点对设定受益福利义务现值的影响 4,744.38

提高5个百分点对服务成本的影响 -782.54

降低5个百分点对服务成本的影响 764.55

c.折现率的敏感性分析

折现率的敏感度分析 对期末金额的影响

提高2个百分点对设定受益福利义务现值的影响 -241,854.24

降低2个百分点对设定受益福利义务现值的影响 233,192.42

提高2个百分点对服务成本的影响 -5,664.24

降低2个百分点对服务成本的影响 5,342.80

其他说明：

50、预计负债

单位：元

广州市浪奇实业股份有限公司 2020年年度报告全文

214

项目 期末余额 期初余额 形成原因

合计 0.00 --

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

51、递延收益

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 41,828,234.55 7,584,674.86 3,834,270.50 45,578,638.91

合计 41,828,234.55 7,584,674.86 3,834,270.50 45,578,638.91 --

涉及政府补助的项目：

单位：元

负债项目 期初余额
本期新增

补助金额

本期计入

营业外收

入金额

本期计入

其他收益

金额

本期冲减

成本费用

金额

其他变动 期末余额

与资产相

关/与收益

相关

日化产品

绿色设计

平台建设

与应用

707,663.97 4,000.00 23,399.18 688,264.79
与收益相

关

广州市工

信委智能

控制全自

动化包装

生产线技

术改造款

2,581,724.49
361,188.3

0
2,220,536.19

与资产相

关

精制糖低

碳生产技

术升级改

造项目

14,000,000.0

0

14,000,000.0

0

与资产相

关

机器设备

改造升级

补贴

135,264.03 135,264.03
与资产相

关

日化产品

生产废水

高效处理

研究及工

程应用示

范

500,000.0

0

500,000.0

0

与收益相

关

疫情防控

重点保障

1,058,600.

00

1,058,600.

00

与收益相

关

广州市浪奇实业股份有限公司 2020年年度报告全文

215

企业

工业企业

增产奖励

500,000.0

0

500,000.0

0

与收益相

关

机器设备

改造升级

补贴

83,349.88 83,349.88
与资产相

关

灯塔市政

府科技扶

持基金

12,826,895.9

3

313,488.3

6

12,513,407.5

7

与资产相

关

南沙生产

基地建设

项目

8,793,336.25 8,793,336.25
与资产相

关

技术改造

和制造业

转型升级

项目

1,500,000.00 1,500,000.00
与收益相

关

日化产品

绿色设计

平台建设

与应用

（联合申

报）

1,200,000.00 1,200,000.00
与收益相

关

工业互联

网应用标

杆奖励

3,000,000.

00
3,000,000.00

与收益相

关

广州开发

区质量强

区专项资

金

205,000.0

0

205,000.0

0

与收益相

关

食品级高

酶活菌筛

选及专用

酶制剂生

产关键技

术及产业

化示范

270,000.0

0

270,000.0

0

与资产相

关

广州开发

区促进先

进制造业

发展办法

奖励

930,000.0

0
930,000.00

与收益相

关

广州市浪奇实业股份有限公司 2020年年度报告全文

216

标杆奖励
1,117,074.

86

602,594.6

6
514,480.20

与收益相

关

合 计
41,828,234.5

5

7,584,674.

86

3,834,270.

50

45,578,638.9

1

其他说明：

52、其他非流动负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额

长期应付债券 250,000,000.00

应付债券利息 2,555,555.56

合计 252,555,555.56

其他说明：

其中：长期应付债券的增减变动

债券名称 面值 发行日期 债券期限 发行金额

广州市浪奇实业股份有限公司2020年

度第二期债权融资计划